
COMLTNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

r&- 
"

,,i I 1,,.*..-,'
1.*', **.$'

§*f
a
..:
t

:

Area Manutenzioni
e Protezione Civile

Gen. 5 7a l20l

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

na N.68 del l4l09l20l

OGGETTO: Pagamento "Lavori urgenti per riparazione guasti sulla condotta forzata di adduzione dell'acquedotto
comunale".-

CIG.. ZCBO4EB958..
Determina impegno spesa e liquidazione alla ditta ldromeccanica,S.a.s. di Ansaldo & C.

IL RESPONSABILE

L'anno duemiladodici, il giorno quattordici del mese di Settembre, nel proprio ufficio;

PREMESSO:
che con verbale di sopralluogo del Geom. Tindaro Pino Scaffidi di data 1710412012, è stata accertata I'esigenza di
eseguire lavori urgenti per riparazione guasti sulla condottaforzata di adduzione dell'acquedotto comunale;
che con Ordtnar:.za Sindacale n.29 del 1710412012, ai sensi e per gli effetti dell'art. 54 del D.L.vo 18/08/2000, n.267
come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del23l05DA08, convertito nella Legge n.125 del2410712008 è stata disposta
l'esecuzione dei "lavori urgenti per riparazione guasti sulla condottaforzata di adduzione dell'acquedotto comunale",
in collaborazione con il personale dell'Ente, in relazione alla specificita delle operazioni da effettuare per gli interventi
di che trattasi alle ditte, CARUSO Giuseppe, da Sant'Angelo di Brolo ed Idromeccanica S.a.s. di Ansaldo & C. da
Brolo;
che l'esecuzione urgente di tali interventi è stata determinata dalla necessità di tutelare la pubblica e privata incolumità;
RILEVATO che la Giunta Municipale con deliberazione n. 53 del 1610512012, dichiarata immediatamente esecutiva,
ha stabilito:

G DI PRENDERE ATTO dell'Ordinanza Sindacale n. 29 del t7/04/2012, ai sensi dell'art. 54 del D.L.vo
l8/08/2000, n. 267 come sostituito dall'art. 6 del D.L. n.92 del 23/05/2008, convertito nella Legge n.125 del
24/07/2008, con la quale è stata disposta I'esecuzione dei "lavori urgenti per riparazione guasti sulla
condottaforzata di adduzione dell'acquedotto comunale;" alle Ditte CARUSO Giuseppe, da Sant'Angelo di
Brolo ed ldromeccanica,S.a.s. di Ansaldo & C. da Brolo;

G DI ASSEGNARE al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile la somma necessaria di Euro
3.600,00 IVA inclusa, per I'esecuzione dei lavori urgenti sopra descritti imputandola sui seguenti interventi di
bilancio:
G Per Euro 2.000,00 sul Cap. 292 (Cod. interno 147201) - Codice Bilancio 1090403 - Cod. Siope t 332,

Voce: "Interventi nel campo degli impianti idrici";
G Per Euro 800,00 sul Cap. 194 (Cod. interno 73400) - Codice Bilancio 10400302 - Cod.

Voce: " Spese funzionamento Scuola Media" ;
G Per Euro 800,00 sul Cap. 195 (Cod. interno 73401) - Codice Bilancio 10400303 - Cod.

Voce : " Spese funzionamento Scuola Media " ;
G DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione

Civile e dell'Area Economico-Finanziaria per i prowedimenti di rispettiva competenza;
G DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile tutti gli adempimenti derivanti

dal presente atto;
ACCERTATO che dalla relazione e consuntivo di spesa risulta che la somma, occorsa per la realizzazione dei lavori
di cui all'Ordinanza Sindacale n. 29 del 1710412012, e quelli soprawenuti in corso d'opera, ammonta
complessivamente ad Euro 3.600,00 compreso I.V.A., di cui Euro 2.577,30 compreso I.V.A. per i lavori specializzati di

Siope 1210,

Siope 1210,



saldatura, sostituzione gruppo miscelatore, sifoni e flessibili nei w.c. della Scuola Media, realizzati dalla ditta
IDROMECCANICA S.a.s. di Ansaldo & C. e che gli stessi sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati;
VISTA la fattura n.29lC dell'1110712012 prodotta dalla Ditta Idromeccanica S.a.s. di Ansaldo & C., con sede in via
Strauss, 7 , cap. 98061, Brolo, partita i.v.a. 0190160083 l, acclarata al protocollo dell'Ente al n. 8214 del 13107 12012
dell'importo di Euro 2.577,30 I.V.A inclusa;
VISTA la documentazione in atti e in particolare il D.U.R.C. acquisito on-line, dal quale la Ditta risulta regolare con
gli obblighi contributivi e previdenziali.
VISTA la comunicazione prodotta dalla ditta ai sensi dell'art.3 della legge l3 Agosto 2010 n.136;
RITENUTO necessario assumere il conseguente impegno spesa, nonché liquidare la somma di Euro 2.577 ,30 alla ditta
Idromeccanica S.a.s. di Ansaldo & C., con sede in via Strauss,T, cap.98061, Brolo, partita i.v.a. 01901600831 per
l'esecuzione dei lavori de qua;
VISTO il Decreto Sindacale n. 94 del 21 ottobre 2011, relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità
dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
\aISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. l510311963, n. 16 e s.m.i.;
VISTA la legge n.14211990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. l1ll2ll99l, n. 48 e s,m.i.;
YISTO il regolamento comunale di contabilità;
\TISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
YISTO 1o Statuto comunale;

DETERMINA

DI IIIPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa e che si richiamano ad ogni effetto nel presente dispositivo, la
somma di Euro 2.577,30 necessaria per il pagamento alla ditta Idromeccanica S.a.s. di Ansaldo & C., con sede in via
Strauss, 7, cap.98061, Brolo, partita i.v.a. 01901600831, a saldo della fattura n.29lC dell'1 110712012, con imputazione
sui seguenti interventi di bilancio:
I Per Euro 977,30 sul Cap.292 (Cod. interno 147201) - Codice Bilancio 1090403 - Cod. Siope 1332, Voce:

"Interyenti nel campo degli impianti idrici";
I Per Euro 800,00 sul Cap. 194 (Cod. interno 73400) - Codice Bilancio 10400302 - Cod. Siope t210, Voce:

" Spese funzionamento Scuola Media " ;
I Per Euro 800,00 sul Cap. 195 (Cod. interno 73401) - Codice Bilancio 10400303 - Cod. Siope 1210, Yoce:

" Spese funzionamento Scuola Media " ;
DI LIQUIDARE E PAGARE, la complessiva somma di Euro 2.577,30 a favore della ditta ditta Idromeccanica S.a.s.
di Ansaldo & C., con sede in via Strauss, 7, cap.98061, Brolo, partita i.v.a. 01901600831, a saldo della fattura n.29lC
dell'l | 07 2012, con imputazione sugli interventi di bilancio ar:r,iichiamati;
DI DARE ATTO che la presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli adempimenti
di competenza
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile
(Geom. Tindaro Pino Scffidi)

-- ,jJ-
i;



AREA ECONOMICA BILAIICIO E TRIBUTI

, 
Si attesta la regolarità contabile dell'atto, l'impegno e la copertum finanziaria della spesa.

' SanfAngelo di Brolo 1410912012

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

(Rag. Nurdg Corica)
I II ,/I A,/L./


